
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS 

Rua José de Bezerra, n° 43 – Centro – Jardim de Angicos – RN. 

E-mail: camarajardimdangicos2022@gmail.com 

 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023 

 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

029/2023 

 ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM CONTROLE INTERNO DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE 

JARDIM DE ANGICOS/RN. O Presidente da Câmara Municipal de JARDIM DE ANGICOS /RN, 

o Sr. José Humberto de Lima Júnior, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023, após 

acato de parecer jurídico desta entidade em favor da empresa A M CUNHA ASSESSORIA & 

GESTÃO PÚBLICA, CNPJ :25.695.183/0001-38, com sede na Rua: Raimundo Miguel da 

Cunha, Alto da Alegria, Angicos/RN CEP: 59515-000 destinado a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA EM CONTROLE INTERNO DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE 

ANGICOS/RN, com valor global estimado em R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). A presente 

Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei Federal Nº 

8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, que permitem tal procedimento. Jardim 

de Angicos/RN, em 02 de maio de 2023. José Humberto de Lima Júnior Presidente 

mailto:camarajardimdangicos2022@gmail.com

